
大久保駅周辺地区のまちづくりについては、宇治市ホームページでもご覧になれます。 

■ 宇治市ホームページアドレス：http://www.city.uji.kyoto.jp/ 

■ トップページ ＞ 組織でさがす＞都市計画課＞大久保駅周辺地区のまちづくり 

【目次】 

近鉄大久保駅周辺地区の整備完了について・・・1 

 

近鉄大久保駅周辺の整備前・後について・・・・2 

 

近鉄大久保駅をご利用される皆様へ・・・・・・3 

このニュースは、大久保駅周辺地区にお

けるまちづくりの状況などをお伝えする

ため、町内会・自治会のご協力のもと、

地域住民の方々へお届けしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‐１‐ ‐３‐ 

 

城陽市 → 

近鉄大久保駅前の一般車両乗降場のご利用についてお知らせ致します  

日頃から、地域の皆様にもご利用頂いております近鉄大久保駅の「一般車両乗降場」でございますが、 

通勤・通学の時間帯（7：00～9：00 および 17：00～19：00）は、送迎のお車で大変混雑し

ます！ 

近鉄大久保駅をご利用の際は一般車両乗降場だけでなく、バスターミナル横の「市営駐車場」の利用

もご検討下さい。 

☆「市営駐車場」は入場から 15 分間無料でご利用いただけます。 

なお「市営駐車場」をご利用の際は、上図矢印のルートでご入場下さい。 

発行元：宇治市都市整備部都市計画課 

〒611-8501 宇治市宇治琵琶 33 番地 

Tel 0774(20)8743(直通) 

Fax 0774(21)0409 

E-mail toshikeikakuka@city.uji.kyoto.jp 

 

  

 

近鉄大久保駅前の一般車両乗降場（送迎スペ

ース）の範囲外に車を停めると、バスの通行

が困難になり、 

とても危険ですのでご遠慮ください。 
左の写真は、送迎スペース範囲外に車が停ま

っていたため、やむを得ずバスが反対車線を

越えて走行している様子です。 

令和 2 年 6 月 10 日発行 

← 伊勢田町 

市営駐車場 

近鉄大久保駅 

城陽市 → 

一般車両乗降場（送迎スペース） 

※青線以外での駐車はご遠慮下さい。 



 

平成 19 年度～３０年度に渡り社会資本整備総合交付金を用いた「大久保駅周辺地区都市再生整備計画事業」を実施し、令和元年度の事業効

果の最終確認にあたる「フォローアップ」の調査をもちまして都市再生整備計画に記載しておりました事業が全て完了いたしました。 

この事業では、「楽しいコミュニティ道路を創る会」や「まちづくり協議会」等の活動をはじめ、周辺地域の皆様と一緒にまちづくりについて考え

ながら、近鉄大久保駅前広場や一般車両乗降場（送迎スペース）、新宇治淀線、名木川改修等の整備に取組んでまいりました。 

地域の皆様には、まちづくりにあたり、多大なご協力とご理解をいただきましたこと、厚くお礼申し上げますとともに、引き続きまちの活力向上

にご協力頂きますようお願い申し上げます。 

‐２‐ 

JR 新田駅周辺整備 

新宇治淀線道路整備 

駅前広場整備 

「フォローアップ」の調査では、近鉄大久保駅前の送迎スペースの範囲外に路上駐車する車両が多く計測されましたので、

改めて本紙３ページにて市営駐車場及び送迎スペースのご利用について周知させて頂きます。 

引き続き、地域の皆様にはご協力頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

新田城陽線整備 

バリアフリー化の整備前・後 

JR 新田駅周辺の整備前・後 

名木川改修の整備前・後 

一般車両乗降場の整備前・後 
一般車両乗降場整備 末広通り道路整備 

大久保駅前広場の整備前・後 末広通りの道路整備前・後 

名木川改修整備 

バリアフリー化整備 


